



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

## SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

PAGINA 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ, Estado de Maranhão, com autorização do Chefe do Poder Executivo, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços, consoante consta do Processo Administrativo nº 69/2019, RESOLVE registrar preços da empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI – MODELO MOVEIS, inscrita no C.N.P.J sob o nº 23.511.454/000122 estabelecida na cidade de Teresina - PI à Av. São Francisco, nº 1920, 1º andar, Bairro: Tancredo Neves visando a possível aquisição de Móveis, conforme especificações e condições constantes no Edital e seu Anexo, no Termo de Referência e na Proposta de Preços, independentemente de transcrição, constituindo-se esta Ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da legislação que rege a matéria. **CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO** A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de Móveis, de interesse das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, conforme especificação prevista em edital e seus anexos e quantidades estimadas constantes desta Ata. **CLÁUSULA SEGUNDA — DOS PREÇOS**

Os preços registrados terão validade de 12 meses e estão relacionados no Anexo 1 desta Ata. Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis. Os preços registrados poderão ser revistos nas hipóteses previstas nos arts. 17 e 18 do Decreto nº 7.892/2013. **CLÁUSULA TERCEIRA — DA VIGÊNCIA** Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. **CLÁUSULA QUARTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS** 1) O registro do fornecedor será cancelado quando: 1.1 descumprir as condições da Ata de Registro de Preços. 1.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável. 1.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tomar superior àqueles praticados no mercado. 1.4 sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 72 da Lei nº 10.520, de 2002. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas nos subitens 1.1, 1.2 e 1.4 do item 1 desta cláusula será formalizado por despacho das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, assegurado o contraditório e a ampla defesa. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: 3.1 por razão de interesse público; ou

3.2 a pedido do fornecedor. **CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES** 1) Desde que devidamente justificada a vantagem, esta Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social (órgão gerenciador). 1.1 Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso desta ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão. 2) Caberá ao fornecedor beneficiário desta Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não, a órgão ou entidade que não tenha participado do certame licitatório, desde que este serviço não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes. 3) As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados nesta ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes. 4) Em atendimento ao disposto no § 4º do art. 22 do Decreto nº 7.892/13, o quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5) Autorizada a adesão, o órgão não participante (o "carona") deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata. **CLÁUSULA SEXTA— DAS DISPOSIÇÕES FINAIS** Integram esta Ata o Edital do



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

Pregão Presencial nº 26/2019, e a proposta apresentada pela empresa. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e do decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e suas alterações. CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da cidade e Comarca de BARÃO DE GRAJAÚ - MA, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Barão de Grajaú – MA, 28 de maio de 2019. Raylan Moreira da Fonseca Pregoeiro

J. R. D. BRANDÃO EIRELI – MODELO MOVEIS C.N.P.J n.º 23.511.454/000122 Emerson Pereira de Almeida CPF nº 706.303.643-2 Empresa participante

## ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREÇOS REGISTRADOS

MATERIAL PERMANENTE ( SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO )								
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	10	Und	ARMÁRIO DE AÇO C / 02 PORTAS , 195X90X40 CM	Modelo Móveis	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
2	10	Und	ARMÁRIO DE AÇO C/ 02 PORTAS 160X75X35 CM	Modelo Móveis	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
3	2	Und	ARMÁRIO DE AÇO SUSPENSO , 1.20X57X38 - 3 PORTAS	Modelo Móveis	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
4	2	Und	ARMÁRIO FECHADO MDF, 15MM, 02 PORTAS MED. 1.65X90X45	Modelo Móveis	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
5	2	Und	ARMÁRIO SEMI-ABERTO MDF 02 PORTAS MED. 1.65X90X45	Modelo Móveis	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais	R\$ 1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais
6	2	Und	ARQUIVO 04 GAVETAS MDF P/ PASTA SUSP. MED. 1.32X48X45	Modelo Móveis	R\$ 757,33	setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 1.514,66	um mil, quinhentos e quatorze reais e sessenta e seis centavos
7	10	Und	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS ECON, PASTA SUSPENSÃO 133X46X60	Modelo Móveis	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
8	2	Und	ARQUIVO DE AÇO C/ 06 GAVETAS , P/ FICHAS 133X54X70	Modelo Móveis	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais	R\$ 1.692,00	um mil, seiscentos e noventa e dois reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

9	5	Und	BALCÃO BAIXO MDF 02 PORTAS MED. 75X90X75	Modelo Móveis	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
10	4	Und	BANCO DE PRAÇA ESTRUTURA EM METAL	Modelo Móveis	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
11	10	Und	BEBEDOURO IND C/02 TORN, 50 LTS PINTADO MED: 1.33X0.55X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	Modelo Móveis	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais	R\$ 20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
12	10	Und	BEBEDOURO C/ 04 TORN, 100 LTS PINTADO MED: 1.33X0.90X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	Modelo Móveis	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
13	10	Und	BEBEDOURO IND C/ 06 TORN, 150 LTS PINTADO MED: 1.33X1.18X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	Modelo Móveis	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
14	2	Und	BELICHE ESTRUTURA TUBULAR	Modelo Móveis	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais	R\$ 1.630,00	um mil, seiscentos e trinta reais
15	2	Und	BERÇO EM MDF	Modelo Móveis	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais	R\$ 894,00	oitocentos e noventa e quatro reais
16	10	Und	BIBLIOCANTO EM "L"	Modelo Móveis	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
18	2	Und	CADEIRA ESTOFADA DIGITADOR EXECUTIVA	Modelo Móveis	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

			GIRATÓRIA C/ BRAÇO, BASE BACK SYSTEM					
19	2	Und	CADEIRA ESTOFADA DIRETOR FIXA PÉ SKI C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais	R\$ 942,00	novecentos e quarenta e dois reais
20	3	Und	CADEIRA ESTOFADA DIRETOR GIRATÓRIA C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.785,00	um mil, setecentos e oitenta e cinco reais
21	3	Und	CADEIRA ESTOFADA EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	R\$ 1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais
23	10	Und	CADEIRA NEW ISSO FIXA - EM PVC ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
24	10	Und	CADEIRA PLÁSTICA C/ BRAÇO	Topplast	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
25	10	Und	CADEIRA PLÁSTICA S/ BRAÇO	Topplast	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
26	3	Und	CADEIRA PRESIDENTE ESTOFADA GIRATÓRIA C/ RELAX C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	R\$ 2.115,00	dois mil, cento e quinze reais
27	10	Und	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTOFADA INJETADA 04 PÉS S/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 166,60	cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.666,00	um mil, seiscentos e sessenta e seis reais
28	10	Und	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA S/ BRAÇO ESTOFADA INJETADA	Modelo Móveis	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
29	30	Und	CAIXA BIBLIOGRÁFICA	Modelo Móveis	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
30	300	Und	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA ASSENTO E ENCOSTO ENVERNIZADO, PRANCHETA MDF,ESTRUTURA METALICA PORTA LIVRO METAL	Modelo Móveis	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 39.000,0 0	trinta e nove mil reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

31	300	Und	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA PVC LISO, PRANCHETA MDF, ESTRUTURA METALICA PORTA LIVRO METAL.	Modelo Móveis	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais
32	300	Und	CONJ. ALUNO INDIVIDUAL RETANGULAR, MESA MDF, CADEIRA PVC LISO, ESTRUTURA METALICA PORTA LIVRO METAL	Modelo Móveis	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 87.000,00	oitenta e sete mil reais
33	50	Und	CONJ. INF.COLETIVO QUADRADO 04 LUG. MESA MDF COLORIDO CAD.PVC LISO COLORIDO ESTRUTURA METALICA.	Modelo Móveis	R\$ 655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 32.750,00	trinta e dois mil, setecentos e cinquenta reais
34	50	Und	CONJUNTO DO PROFESSOR RETANGULAR, MESA EM MDF CADEIRA EM PVC NEW ISSO ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 314,50	trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 15.725,00	quinze mil, setecentos e vinte e cinco reais
35	5	Und	CONJUNTO REFEITÓRIO C/ 02 BANCOS ESTRUTURA EM METALON, TAMPOS EM MDF	Modelo Móveis	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
36	1	Und	CONJUNTO REFEITÓRIO C/ 04 CADEIRAS INDIVIDUAL PVC FIXA COM ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 994,50	novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 994,50	novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
37	2	Und	ESTAÇÃO DE TRABALHO MDF MED. 1.20X1.20X55X75, MESA EM L, COM 02 GAVETAS.	Modelo Móveis	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais
38	15	Und	ESTANTE DE AÇO ABERTA C/06 PRAT S/REFORÇO 198X92X30	Modelo Móveis	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

39	10	Und	ESTANTE DE AÇO P/BIBLIOTECA C/12 BANDEJAS 198X92X56, 02 FACES	Modelo Móveis	R\$ 533,46	quinhentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.334,60	cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
41	5	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/02 BOCAS COM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 995,00	novecentos e noventa e cinco reais	R\$ 4.975,00	quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais
42	5	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/02 BOCAS SEM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
43	5	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/04 BOCAS COM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 9.250,00	nove mil, duzentos e cinquenta reais
44	5	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/04 BOCAS SEM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 7.100,00	sete mil e cem reais
45	2	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/06 BOCAS COM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 2.095,00	dois mil e noventa e cinco reais	R\$ 4.190,00	quatro mil, cento e noventa reais
46	2	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/06 BOCAS SEM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
47	2	Und	GAVETEIRO VOLANTE MDF 04 GAVETAS MED. 71X48X47	Modelo Móveis	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
48	300	Und	KIT ESCOLAR- ASSENTO E ENCOSTO ENVERNIZADO C/ PRANCHETA MDF	Modelo Móveis	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 24.600,00	vinte e quatro mil e seiscentos reais
49	300	Und	KIT P/ MERENDA ESCOLAR-PRATO, COPO E COLHER EM PLÁSTICO	Modelo Móveis	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 2.613,00	dois mil, seiscentos e treze reais
50	2	Und	LIXEIRA DE PRAÇA	Modelo Móveis	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

51	4	Und	LIXEIRA SELETIVA 04 CESTOS	Modelo Móveis	R\$ 1.445,00	um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 5.780,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais
52	10	Und	LONGARINA PVC 03 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
53	10	Und	LONGARINA PVC 04 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
54	10	Und	LONGARINA SECRETÁRIA ESTOFADA INJETADA 03 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
55	10	Und	LONGARINA SECRETÁRIA ESTOFADA INJETADA 04 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
56	4	Und	MÊSA DE REUNIÃO REDONDA MDF MED. 1.20X75 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 367,00	trezentos e sessenta e sete reais	R\$ 1.468,00	um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
57	4	Und	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MDF MED. 1.85X90X75 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
58	10	Und	MESA IMPRESSORA 60X40X75 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
59	10	Und	MESA MDF COM 02 GAVETAS, MED. 1,20X60 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
61	10	Und	MESA P/ CADEIRANTE ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
62	10	Und	MESA PARA COMPUTADOR, COM TECLADO 90X60. ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
63	10	Und	MESA PLÁSTICA BRANCA QUADRADA MED. 70X70	Modelo Móveis	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
64	2	Und	PORTA CHAVE MDF P/ 36 CHAVES	Modelo Móveis	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

65	30	Und	QUADRO DE ACRÍLICO MED. 2.00X 1.00 COM PERFIL DE ALUMINIO	Modelo Móveis	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 14.550,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta reais	
66	30	Und	QUADRO DE ACRÍLICO MED. 3.00X 1.20 COM PERFIL DE ALUMINIO	Modelo Móveis	R\$ 620,50	seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 18.615,00	dezoito mil, seiscentos e quinze reais	
67	3	Und	ROUPEIRO DE AÇO C/08 PORTAS PEQ C/ PITÃO 195X60X40	Modelo Móveis	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais	
68	3	Und	ROUPEIRO DE AÇO C/12 PORTAS PEQ C/ PITÃO 195X90X40	Modelo Móveis	R\$ 985,00	novecentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.955,00	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais	
69	1	Und	SOFÁ ELYUDE 02 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais	
70	1	Und	SOFÁ ELYUDE 03 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais	
71	3	Und	SUPORTE VOLANTE P/ CPU E ESTABILIZADOR MDF MED. 26X40X45	Modelo Móveis	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais	
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$	523.918,76	quinzentos e vinte e três mil, novecentos e dezoito reais e setenta e seis centavos

MATERIAL PERMANENTE ( SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO )								
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	10	Und	ARMÁRIO DE AÇO C / 02 PORTAS , 195X90X40 CM	Modelo Móveis	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
2	10	Und	ARMÁRIO DE AÇO C/ 02 PORTAS 160X75X35 CM	Modelo Móveis	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
3	2	Und	ARMÁRIO DE AÇO SUSPENSO , 1.20X57X38 - 3 PORTAS	Modelo Móveis	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
4	6	Und	ARMÁRIO FECHADO MDF, 15MM, 02 PORTAS MED. 1.65X90X45	Modelo Móveis	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

5	2	Und	ARMÁRIO SEMI-ABERTO MDF 02 PORTAS MED. 1.65X90X45	Modelo Móveis	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais	R\$ 1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais
6	2	Und	ARQUIVO 04 GAVETAS MDF P/ PASTA SUSP. MED. 1.32X48X45	Modelo Móveis	R\$ 757,37	setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.514,74	um mil, quinhentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos
7	10	Und	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS ECON, PASTA SUSPENSIVA 133X46X60	Modelo Móveis	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
8	2	Und	ARQUIVO DE AÇO C/ 06 GAVETAS , P/ FICHAS 133X54X70	Modelo Móveis	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais	R\$ 1.692,00	um mil, seiscentos e noventa e dois reais
9	3	Und	BALCÃO BAIXO MDF 02 PORTAS MED. 75X90X75	Modelo Móveis	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
10	10	Und	BANCO DE PRAÇA ESTRURA EM METAL	Modelo Móveis	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
11	5	Und	BEBEDOURO IND C/02 TORN, 50 LTS PINTADO MED: 1.33X0.55X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	Modelo Móveis	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
12	5	Und	BEBEDOURO C/ 04 TORN , 100 LTS PINTADO MED: 1.33X0.90X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	Modelo Móveis	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
13	5	Und	BEBEDOURO IND C/ 06 TORN, 150 LTS PINTADO MED: 1.33X1.18X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA	Modelo Móveis	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

			INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.					
14	3	Und	BELICHE ESTRUTURA TUBULAR	Modelo Móveis	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
17	5	Und	CADEIRA ESTOFADA TIPO DIRETOR PÉ SKIN CROMADA.	Modelo Móveis	R\$ 1.054,00	um mil e cinquenta e quatro reais	R\$ 5.270,00	cinco mil, duzentos e setenta reais
18	6	Und	CADEIRA ESTOFADA DIGITADOR EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ BRAÇO, BASE BACK SYSTEM	Modelo Móveis	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
19	6	Und	CADEIRA ESTOFADA DIRETOR FIXA PÉ SKI C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais	R\$ 2.826,00	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais
20	6	Und	CADEIRA ESTOFADA DIRETOR GIRATÓRIA C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
21	6	Und	CADEIRA ESTOFADA EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	R\$ 3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
22	5	Und	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA A GÁS CROMADA COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA COSTURADA	Modelo Móveis	R\$ 1.255,00	um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 6.275,00	seis mil, duzentos e setenta e cinco reais
23	25	Und	CADEIRA NEW ISSO FIXA - EM PVC ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
24	20	Und	CADEIRA PLÁSTICA C/ BRAÇO	Topplast	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
25	25	Und	CADEIRA PLÁSTICA S/ BRAÇO	Topplast	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
26	6	Und	CADEIRA PRESIDENTE ESTOFADA GIRATÓRIA C/ RELAX C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	R\$ 4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

27	50	Und	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTOFADA INJETADA 04 PÉS S/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 166,00	cento e sessenta e seis reais	R\$ 8.300,00	oito mil e trezentos reais
28	50	Und	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA S/ BRAÇO ESTOFADA INJETADA	Modelo Móveis	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 18.250,00	dezoito mil, duzentos e cinquenta reais
35	10	Und	CONJUNTO REFEITÓRIO C/ 02 BANCOS ESTRUTURA EM METALON, TAMPOS EM MDF	Modelo Móveis	R\$ 816,00	oitocentos e dezesesseis reais	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
36	1	Und	CONJUNTO REFEITÓRIO C/ 04 CADEIRAS INDIVIDUAL PVC FIXA COM ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 994,50	novecientos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 994,50	novecientos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
37	10	Und	ESTAÇÃO DE TRABALHO MDF MED. 1.20X1.20X55X75, MESA EM L, COM 02 GAVETAS.	Modelo Móveis	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
38	20	Und	ESTANTE DE AÇO ABERTA C/06 PRAT S/REFORÇO 198X92X30	Modelo Móveis	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
40	5	Und	ESTANTE INDUSTRIAL, PORTA PALLET, DIM. 2,00 X 2,00X0,80, COM 03 PRATELEIRAS REFORÇADAS.	Modelo Móveis	R\$ 3.735,00	três mil, setecentos e trinta e cinco reais	R\$ 18.675,00	dezoito mil, seiscentos e setenta e cinco reais
41	3	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 02 BOCAS COM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 995,00	novecientos e noventa e cinco reais	R\$ 2.985,00	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais
42	3	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/02 BOCAS SEM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
43	3	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/04 BOCAS COM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
44	1	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/04 BOCAS SEM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

45	3	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/06 BOCAS COM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 2.095,00	dois mil e noventa e cinco reais	R\$ 6.285,00	seis mil, duzentos e oitenta e cinco reais
46	2	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/06 BOCAS SEM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
47	2	Und	GAVETEIRO VOLANTE MDF 04 GAVETAS MED. 71X48X47	Modelo Móveis	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
50	4	Und	LIXEIRA DE PRAÇA	Modelo Móveis	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
51	3	Und	LIXEIRA SELETIVA 04 CESTOS	Modelo Móveis	R\$ 1.445,00	um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 4.335,00	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais
52	10	Und	LONGARINA PVC 03 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
53	10	Und	LONGARINA PVC 04 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
54	10	Und	LONGARINA SECRETÁRIA ESTOFADA INJETADA 03 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
55	10	Und	LONGARINA SECRETÁRIA ESTOFADA INJETADA 04 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
56	8	Und	MÊSA DE REUNIÃO REDONDA MDF MED. 1.20X75 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 367,00	trezentos e sessenta e sete reais	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
57	8	Und	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MDF MED. 1.85X90X75 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
58	10	Und	MESA IMPRESSORA 60X40X75 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
59	20	Und	MESA MDF COM 02 GAVETAS, MED. 1,20X60 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 8.600,00	oito mil e seiscentos reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

60	10	Und	MESA MDF COM 02 GAVETAS, MED. 1,50X60 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 4.580,00	quatro mil, quinhentos e oitenta reais	
62	20	Und	MESA PARA COMPUTADOR, COM TECLADO 90X60. ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	
63	10	Und	MESA PLÁSTICA BRANCA QUADRADA MED. 70X70	Modelo Móveis	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais	
64	4	Und	PORTA CHAVE MDF P/ 36 CHAVES	Modelo Móveis	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.000,00	um mil reais	
67	2	Und	ROUPEIRO DE AÇO C/08 PORTAS PEQ C/ PITÃO 195X60X40	Modelo Móveis	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais	
68	2	Und	ROUPEIRO DE AÇO C/12 PORTAS PEQ C/ PITÃO 195X90X40	Modelo Móveis	R\$ 985,00	novecentos e oitenta e cinco reais	R\$ 1.970,00	um mil, novecentos e setenta reais	
69	2	Und	SOFÁ ELYUDE 02 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais	
70	2	Und	SOFÁ ELYUDE 03 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais	
71	10	Und	SUPORTE VOLANTE P/ CPU E ESTABILIZADOR MDF MED. 26X40X45	Modelo Móveis	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais	
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$	269.844,24	
duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos									

MATERIAL PERMANENTE ( SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL )								
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	10	Und	ARMÁRIO DE AÇO C / 02 PORTAS , 195X90X40 CM	Modelo Móveis	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
2	5	Und	ARMÁRIO DE AÇO C/ 02 PORTAS 160X75X35 CM	Modelo Móveis	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

3	2	Und	ARMÁRIO DE AÇO SUSPENSO , 1.20X57X38 - 3 PORTAS	Modelo Móveis	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
4	4	Und	ARMÁRIO FECHADO MDF, 15MM, 02 PORTAS MED. 1.65X90X45	Modelo Móveis	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
5	2	Und	ARMÁRIO SEMI-ABERTO MDF 02 PORTAS MED. 1.65X90X45	Modelo Móveis	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais	R\$ 1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais
6	2	Und	ARQUIVO 04 GAVETAS MDF P/ PASTA SUSP. MED. 1.32X48X45	Modelo Móveis	R\$ 757,33	setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 1.514,66	um mil, quinhentos e quatorze reais e sessenta e seis centavos
7	5	Und	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS ECON, PASTA SUSPENSA 133X46X60	Modelo Móveis	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
8	2	Und	ARQUIVO DE AÇO C/ 06 GAVETAS , P/ FICHAS 133X54X70	Modelo Móveis	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais	R\$ 1.692,00	um mil, seiscentos e noventa e dois reais
9	3	Und	BALCÃO BAIXO MDF 02 PORTAS MED. 75X90X75	Modelo Móveis	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
11	5	Und	BEBEDOURO IND C/02 TORN, 50 LTS PINTADO MED: 1.33X0.55X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	Modelo Móveis	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
12	5	Und	BEBEDOURO C/ 04 TORN , 100 LTS PINTADO MED: 1.33X0.90X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	Modelo Móveis	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

13	5	Und	BEBEDOURO IND C/ 06 TORN, 150 LTS PINTADO MED: 1.33X1.18X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	Modelo Móveis	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
14	6	Und	BELICHE ESTRUTURA TUBULAR	Modelo Móveis	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais	R\$ 4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais
15	5	Und	BERÇO EM MDF	Modelo Móveis	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais	R\$ 2.235,00	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
18	3	Und	CADEIRA ESTOFADA DIGITADOR EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ BRAÇO, BASE BACK SYSTEM	Modelo Móveis	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
19	3	Und	CADEIRA ESTOFADA DIRETOR FIXA PÉ SKI C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais	R\$ 1.413,00	um mil, quatrocentos e treze reais
20	4	Und	CADEIRA ESTOFADA DIRETOR GIRATÓRIA C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
21	4	Und	CADEIRA ESTOFADA EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
23	15	Und	CADEIRA NEW ISSO FIXA - EM PVC ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
24	20	Und	CADEIRA PLÁSTICA C/ BRAÇO	Topplast	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
25	50	Und	CADEIRA PLÁSTICA S/ BRAÇO	Topplast	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
26	3	Und	CADEIRA PRESIDENTE ESTOFADA GIRATÓRIA C/ RELAX C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	R\$ 2.115,00	dois mil, cento e quinze reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

27	15	Und	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTOFADA INJETADA 04 PÉS S/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 166,60	cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.499,00	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais
28	10	Und	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA S/ BRAÇO ESTOFADA INJETADA	Modelo Móveis	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
35	5	Und	CONJUNTO REFEITÓRIO C/ 02 BANCOS ESTRUTURA EM METALON, TAMPOS EM MDF	Modelo Móveis	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
36	2	Und	CONJUNTO REFEITÓRIO C/ 04 CADEIRAS INDIVIDUAL PVC FIXA COM ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 994,50	novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.989,00	um mil, novecentos e oitenta e nove reais
37	2	Und	ESTAÇÃO DE TRABALHO MDF MED. 1.20X1.20X55X75, MESA EM L, COM 02 GAVETAS.	Modelo Móveis	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais
38	10	Und	ESTANTE DE AÇO ABERTA C/06 PRAT S/REFORÇO 198X92X30	Modelo Móveis	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 1.900,00	um mil e novecentos reais
41	3	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 02 BOCAS COM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 995,00	novecentos e noventa e cinco reais	R\$ 2.985,00	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais
42	3	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/02 BOCAS SEM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
43	3	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/04 BOCAS COM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
44	3	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/04 BOCAS SEM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
45	2	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/06 BOCAS COM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 2.095,00	dois mil e noventa e cinco reais	R\$ 4.190,00	quatro mil, cento e noventa reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

46	2	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/06 BOCAS SEM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
47	2	Und	GAVETEIRO VOLANTE MDF 04 GAVETAS MED. 71X48X47	Modelo Móveis	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
50	2	Und	LIXEIRA DE PRAÇA	Modelo Móveis	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
51	3	Und	LIXEIRA SELETIVA 04 CESTOS	Modelo Móveis	R\$ 1.445,00	um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 4.335,00	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais
52	10	Und	LONGARINA PVC 03 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
53	10	Und	LONGARINA PVC 04 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
54	10	Und	LONGARINA SECRETÁRIA ESTOFADA INJETADA 03 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
55	10	Und	LONGARINA SECRETÁRIA ESTOFADA INJETADA 04 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
56	4	Und	MÊSA DE REUNIÃO REDONDA MDF MED. 1.20X75 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 367,00	trezentos e sessenta e sete reais	R\$ 1.468,00	um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
57	4	Und	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MDF MED. 1.85X90X75 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
58	10	Und	MESA IMPRESSORA 60X40X75 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
59	10	Und	MESA MDF COM 02 GAVETAS, MED. 1,20X60 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
62	10	Und	MESA PARA COMPUTADOR, COM TECLADO 90X60. ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

63	20	Und	MESA PLÁSTICA BRANCA QUADRADA MED. 70X70	Modelo Móveis	R\$ 116,00	cento e dezesesseis reais	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais	
64	2	Und	PORTA CHAVE MDF P/ 36 CHAVES	Modelo Móveis	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais	
67	2	Und	ROUPEIRO DE AÇO C/08 PORTAS PEQ C/ PITÃO 195X60X40	Modelo Móveis	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais	
68	2	Und	ROUPEIRO DE AÇO C/12 PORTAS PEQ C/ PITÃO 195X90X40	Modelo Móveis	R\$ 985,00	novecientos e oitenta e cinco reais	R\$ 1.970,00	um mil, novecientos e setenta reais	
69	1	Und	SOFÁ ELYUDE 02 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais	
70	1	Und	SOFÁ ELYUDE 03 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais	
71	4	Und	SUPORTE VOLANTE P/ CPU E ESTABILIZADOR MDF MED. 26X40X45	Modelo Móveis	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais	
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$	168.547,66	
cento e sessenta e oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos									

MATERIAL PERMANENTE ( SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE )								
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	15	Und	ARMÁRIO DE AÇO C / 02 PORTAS , 195X90X40 CM	Modelo Móveis	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
2	10	Und	ARMÁRIO DE AÇO C/ 02 PORTAS 160X75X35 CM	Modelo Móveis	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
3	2	Und	ARMÁRIO DE AÇO SUSPENSO , 1.20X57X38 - 3 PORTAS	Modelo Móveis	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
4	4	Und	ARMÁRIO FECHADO MDF, 15MM, 02 PORTAS MED. 1.65X90X45	Modelo Móveis	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
5	2	Und	ARMÁRIO SEMI-ABERTO MDF 02 PORTAS MED. 1.65X90X45	Modelo Móveis	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais	R\$ 1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

6	2	Und	ARQUIVO 04 GAVETAS MDF P/ PASTA SUSP. MED. 1.32X48X45	Modelo Móveis	R\$ 757,33	setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 1.514,66	um mil, quinhentos e quatorze reais e sessenta e seis centavos
7	20	Und	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS ECON, PASTA SUSPENSÃO 133X46X60	Modelo Móveis	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
8	2	Und	ARQUIVO DE AÇO C/ 06 GAVETAS , P/ FICHAS 133X54X70	Modelo Móveis	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais	R\$ 1.692,00	um mil, seiscentos e noventa e dois reais
9	3	Und	BALCÃO BAIXO MDF 02 PORTAS MED. 75X90X75	Modelo Móveis	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
10	5	Und	BANCO DE PRAÇA ESTRURA EM METAL	Modelo Móveis	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
11	5	Und	BEBEDOURO IND C/02 TORN, 50 LTS PINTADO MED: 1.33X0.55X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	Modelo Móveis	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
12	5	Und	BEBEDOURO C/ 04 TORN , 100 LTS PINTADO MED: 1.33X0.90X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	Modelo Móveis	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
13	5	Und	BEBEDOURO IND C/ 06 TORN, 150 LTS PINTADO MED: 1.33X1.18X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	Modelo Móveis	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

14	3	Und	BELICHE ESTRUTURA TUBULAR	Modelo Móveis	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
15	5	Und	BERÇO EM MDF	Modelo Móveis	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais	R\$ 2.235,00	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
17	5	Und	CADEIRA ESTOFADA TIPO DIRETOR PÉ SKIN CROMADA.	Modelo Móveis	R\$ 1.054,00	um mil e cinquenta e quatro reais	R\$ 5.270,00	cinco mil, duzentos e setenta reais
18	3	Und	CADEIRA ESTOFADA DIGITADOR EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ BRAÇO, BASE BACK SYSTEM	Modelo Móveis	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
19	3	Und	CADEIRA ESTOFADA DIRETOR FIXA PÉ SKI C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais	R\$ 1.413,00	um mil, quatrocentos e treze reais
20	4	Und	CADEIRA ESTOFADA DIRETOR GIRATÓRIA C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
21	4	Und	CADEIRA ESTOFADA EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
22	5	Und	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA A GÁS CROMADA COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA COSTURADA	Modelo Móveis	R\$ 1.255,00	um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 6.275,00	seis mil, duzentos e setenta e cinco reais
23	40	Und	CADEIRA NEW ISSO FIXA - EM PVC ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
24	20	Und	CADEIRA PLÁSTICA C/ BRAÇO	Topplast	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
25	30	Und	CADEIRA PLÁSTICA S/ BRAÇO	Topplast	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
26	3	Und	CADEIRA PRESIDENTE ESTOFADA GIRATÓRIA C/ RELAX C/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	R\$ 2.115,00	dois mil, cento e quinze reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

27	30	Und	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTOFADA INJETADA 04 PÉS S/ BRAÇO	Modelo Móveis	R\$ 166,60	cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 4.998,00	quatro mil, novecentos e noventa e oito reais
28	25	Und	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA S/ BRAÇO ESTOFADA INJETADA	Modelo Móveis	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 9.125,00	nove mil, cento e vinte e cinco reais
35	5	Und	CONJUNTO REFEITÓRIO C/ 02 BANCOS ESTRUTURA EM METALON, TAMPOS EM MDF	Modelo Móveis	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
36	1	Und	CONJUNTO REFEITÓRIO C/ 04 CADEIRAS INDIVIDUAL PVC FIXA COM ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 994,50	novecientos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 994,50	novecientos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
37	4	Und	ESTAÇÃO DE TRABALHO MDF MED. 1.20X1.20X55X75, MESA EM L, COM 02 GAVETAS.	Modelo Móveis	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
38	20	Und	ESTANTE DE AÇO ABERTA C/06 PRAT S/REFORÇO 198X92X30	Modelo Móveis	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
40	5	Und	ESTANTE INDUSTRIAL, PORTA PALLET, DIM. 2,00 X 2,00X0,80, COM 03 PRATELEIRAS REFORÇADAS.	Modelo Móveis	R\$ 3.735,00	três mil, setecentos e trinta e cinco reais	R\$ 18.675,0 0	dezoito mil, seiscentos e setenta e cinco reais
41	3	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 02 BOCAS COM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 995,00	novecientos e noventa e cinco reais	R\$ 2.985,00	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais
42	3	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/02 BOCAS SEM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
43	3	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/04 BOCAS COM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

44	3	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/04 BOCAS SEM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
45	2	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/06 BOCAS COM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 2.095,00	dois mil e noventa e cinco reais	R\$ 4.190,00	quatro mil, cento e noventa reais
46	2	Und	FOGÃO INDUSTRIAL C/06 BOCAS SEM FORNO	Modelo Móveis	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
47	2	Und	GAVETEIRO VOLANTE MDF 04 GAVETAS MED. 71X48X47	Modelo Móveis	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
50	2	Und	LIXEIRA DE PRAÇA	Modelo Móveis	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
51	5	Und	LIXEIRA SELETIVA 04 CESTOS	Modelo Móveis	R\$ 1.445,00	um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 7.225,00	sete mil, duzentos e vinte e cinco reais
52	50	Und	LONGARINA PVC 03 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
53	20	Und	LONGARINA PVC 04 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
54	20	Und	LONGARINA SECRETÁRIA ESTOFADA INJETADA 03 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
55	20	Und	LONGARINA SECRETÁRIA ESTOFADA INJETADA 04 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais
56	4	Und	MÊSA DE REUNIÃO REDONDA MDF MED. 1.20X75 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 367,00	trezentos e sessenta e sete reais	R\$ 1.468,00	um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
57	4	Und	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MDF MED. 1.85X90X75 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

58	10	Und	MESA IMPRESSORA 60X40X75 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
59	30	Und	MESA MDF COM 02 GAVETAS, MED. 1,20X60 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais
60	5	Und	MESA MDF COM 02 GAVETAS, MED. 1,50X60 ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 2.290,00	dois mil, duzentos e noventa reais
62	10	Und	MESA PARA COMPUTADOR, COM TECLADO 90X60. ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
63	20	Und	MESA PLÁSTICA BRANCA QUADRADA MED. 70X70	Modelo Móveis	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
64	2	Und	PORTA CHAVE MDF P/ 36 CHAVES	Modelo Móveis	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
67	3	Und	ROUPEIRO DE AÇO C/08 PORTAS PEQ C/ PITÃO 195X60X40	Modelo Móveis	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
68	3	Und	ROUPEIRO DE AÇO C/12 PORTAS PEQ C/ PITÃO 195X90X40	Modelo Móveis	R\$ 985,00	novecentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.955,00	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
69	2	Und	SOFÁ ELYUDE 02 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
70	2	Und	SOFÁ ELYUDE 03 LUGARES	Modelo Móveis	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
71	3	Und	SUPORTE VOLANTE P/ CPU E ESTABILIZADOR MDF MED. 26X40X45	Modelo Móveis	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$	284.756,16
duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos								

## MÓVEIS HOSPITALAR ( SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE )

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
------	-----	-----	-----------	-------	----------------	-----------------



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

1	10	Und	APARADEIRA DE INOX	Modelo Móveis	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
2	12	Und	ARMÁRIO VITRINE C/02 PORTA,3 PRATELEIRA E CHAVE MED. 160X35X70	Modelo Móveis	R\$ 554,00	quinhentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 6.648,00	seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais
3	16	Und	BALDE CILÍNDRICO A PEDAL INOX 5 LITROS	Modelo Móveis	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
4	8	Und	BALDE INOX A CHUTE 20 LITROS	Modelo Móveis	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
5	15	Und	BERÇO INFANTIL, GRADE FIXA MED. 80X52X90	Modelo Móveis	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
6	8	Und	BERÇO C/ CUNA DE ACRÍLICO, ESTRUTURA TUBULAR ESMALTADO C/ RODAS, ACOMPANHA COXIM	Modelo Móveis	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
7	16	Und	BIOMBO DUPLO C/ RODÍZIO E C/ LONA MED. 1.20X1.75	Modelo Móveis	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
8	12	Und	BRAÇADEIRA P/INJEÇÃO ALT. REGULÁVEL ESMALTADA E CONCHA INOX	Modelo Móveis	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
9	6	Und	CADEIRA DE RODAS C/ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	Modelo Móveis	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
10	8	Und	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE C/ ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO ESTOFADO	Modelo Móveis	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
11	16	Und	CADEIRA P/ ACOMPANHANTE ENCOSTO RECLINÁVEL, ASSENTO, ENCOSTO, SUP. P/ BRAÇO E SUP. P/ PÉS ESTOFADOS	Modelo Móveis	R\$ 655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 10.480,00	dez mil, quatrocentos e oitenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

12	10	Und	CAMA DE FAWLER C/ 2 MOVIMENTOS C/RODÍZIO C/ GRADE ESMALTADA	Modelo Móveis	R\$ 1.915,00	um mil, novecentos e quinze reais	R\$ 19.150,00	dezenove mil, cento e cinquenta reais
13	6	Und	CAMA DE FAWLER INFANTIL C/RODÍZIO C/GRADE ESMALTADA 1,50X65X60	Modelo Móveis	R\$ 1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
14	16	Und	CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED. 1.90X90X70	Modelo Móveis	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
15	8	Und	CARRO MACA C/ GRADE LATERAL MÓVEL C/ RODÍZIO, LEITO ESTOFADO MED. 1.90X50X80	Modelo Móveis	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
16	4	Und	CARRO EMERGÊNCIA C/03 GAVETAS SENDO 01 C/ DIVISÓRIA EM PVC P/ MEDICAMENTO, PRATELEIRA INFERIOR, SUP. SORO, SUP. P/ MONITOR, SUP. P/ CILINDRO C/ VELCRO, TAMPO INOX, TÁBUA DE MASSAGEM EM ACRÍLICO, RODAS DE 5"	Modelo Móveis	R\$ 2.176,30	dois mil, cento e setenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 8.705,20	oito mil, setecentos e cinco reais e vinte centavos
17	8	Und	CARRO CURATIVO ESMALTADO C/ RODÍZIO S/ SUPORTE PARA BALDE E BACIA	Modelo Móveis	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
18	6	Und	CARRO CURATIVO INOX C/ RODÍZIO C/ SUPORTE C/BALDE E BACIA INOX	Modelo Móveis	R\$ 1.068,00	um mil e sessenta e oito reais	R\$ 6.408,00	seis mil, quatrocentos e oito reais
19	4	Und	CARRO P/ TRANSPORTE DE BANDEJAS C/ 3 PRATELEIRAS ESMALTADA C/ RODÍZIO	Modelo Móveis	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais	R\$ 3.280,00	três mil, duzentos e oitenta reais
20	16	Und	COXIM P/EXAME CLINICO	Modelo Móveis	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

21	30	Und	COLCHÃO HOSPITALAR	Ortobom	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 19.500,0 0	dezenove mil e quinhentos reais
22	25	Und	DIVÃ ESTOFADO ESMALTADO CABECEIRA MÓVEL MED. 1.90X60X70	Modelo Móveis	R\$ 487,90	quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 12.197,5 0	doze mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
23	32	Und	ESCADINHA C/ 2 DEGRAUS	Modelo Móveis	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 2.848,00	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais
24	16	Und	FOCO CLINICO FLEXÍVEL ALTURA REGULÁVEL C/ RODAS	Modelo Móveis	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
25	12	Und	MESA AUXILIAR C/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X40X80 EM ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 1.596,00	um mil, quinhentos e noventa e seis reais
26	12	Und	MESA AUXILIAR S/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X60X80 EM ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 131,90	cento e trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 1.582,80	um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
27	8	Und	MESA DE MAYO ESMALTADA C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX EM ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 246,30	duzentos e quarenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 1.970,40	um mil, novecentos e setenta reais e quarenta centavos
28	12	Und	MESA SECRETÁRIA C/ 2 GAVETAS ESMALTADA EM ESTRUTURA METALICA	Modelo Móveis	R\$ 272,60	duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 3.271,20	três mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
29	16	Und	MESA GINECOLÓGICA ESMALTADA C/LEITO ESTOFADO, PORTA COXA E GAVETA INOX MED: 1.80X51X81CM	Modelo Móveis	R\$ 847,55	oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13.560,8 0	treze mil, quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

30	20	Und	MOCHO GIRATÓRIO ESMALTADO C/ ASSENTO ESTOFADO	Modelo Móveis	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
31	16	Und	NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO MED. 0,50X0,38X0,11(AXLXP)	Modelo Móveis	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
32	8	Und	NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPO MED. 0,50X0,76X0,11	Modelo Móveis	R\$ 613,75	seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.910,00	quatro mil, novecentos e dez reais
33	10	Und	PAPAGAIO EM INOX	Modelo Móveis	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
34	15	Und	POLTRONA ARTICULÁVEL C/ENCOSTO,ASSENTO, BRAÇO E PERNAS ESTOFADOS COBERTA EM NAPA. QUE MOVIMENTAM-SE JUNTO C/ A INCLINAÇÃO DO ENCOSTO	Modelo Móveis	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
35	12	Und	PORTA SACO HAMPER ESMALTADO C/ RODÍZIO C/ SACO MED. 80X50	Modelo Móveis	R\$ 222,70	duzentos e vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 2.672,40	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
36	36	Und	SUPORTE P/ SORO FIXO ESMALTADO C/ 3 GANCHOS MED. 2MT	Modelo Móveis	R\$ 84,77	oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.051,72	três mil e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos
37	28	Und	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	Modelo Móveis	R\$ 69,30	sessenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 1.940,40	um mil, novecentos e quarenta reais e quarenta centavos
38	12	Und	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	Modelo Móveis	R\$ 135,80	cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.629,60	um mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 088, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

39	16	Und	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 03 L	Modelo Móveis	R\$ 35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 574,40	quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
40	16	Und	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 07 L	Modelo Móveis	R\$ 44,11	quarenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 705,76	setecentos e cinco reais e setenta e seis centavos
41	16	Und	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13 L	Modelo Móveis	R\$ 53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$ 849,60	oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$	227.061,78
duzentos e vinte e sete mil e sessenta e um reais e setenta e oito centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 1.474.128,60	um milhão, quatrocentos e setenta e quatro mil, cento e vinte e oito reais e sessenta centavos
--------------------------	------------------	--

ESTADO DO MARANHÃO

## DIÁRIO OFICIAL

Rua Seroa da Mota, 414, Centro – Fone: (89) 3523 1158

CEP: 65.660-000 – Barão de Grajaú – MA

Site: [www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

**Gleydson Resende da Silva**

Prefeito

**Manoel do Carmo Aires**

Secretário Municipal de Administração

Instituído pela Lei Municipal nº 111/2017, de 15 de março de 2017